

Resolución de Consejo Directivo **117 / 2023 - EXA -UNSa** Expte N° 8019/2011- Renuncia -JTP-EXC-Regular. Asig. Conectividad y Teleinformática - Mg. Ernesto Sánchez

De: EXACTAS-Departamento Personal



Salta, 29/03/2023

VISTO la Nota N° 1/2023-EXAdirmensentarchdig-UNSa del Mg. Ernesto Sánchez, quien eleva la renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos - Regular con Dedicación Exclusiva para la asignatura Conectividad y Teleinformática que se dicta en esta Facultad desde el 12 de febrero de 2023; v

## CONSIDERANDO:

Que el Mg. Ernesto Sánchez renuncia al cargo por haber sido incorporado al Régimen de Permanencia mediante RCD N° 336/2022-EXA-UNSa en el cargo de Profesor Adjunto – Regular - Dedicación Exclusiva, designación efectuada por resolución del Consejo Superior N° 238/2022.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: Tenga por aceptada la renuncia definitiva interpuesta por Mg Ernesto Sánchez en el cargo Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva en la asignatura Conectividad y Teleinformática de la carrera de Licenciatura en Análisis de Sistemas del Departamento de Informática (Plan 2010) a partir del 12 de febrero de 2023.

Que el Consejo Directivo, en su 3° Sesión Ordinaria celebrada el día 15 de marzo de 2023 resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e Investigación con la siguiente corrección testar la frase: "Solicitar al Consejo Superior".

## EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

## **RESUELV E:**

ARTÍCULO 1º.- Tener por aceptada la renuncia del Mg. Ernesto SÁNCHEZ, D.N.I. Nº 23.584.598, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS- REGULAR con DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la asignatura Conectividad y Teleinformática de esta Facultad, a partir del 12 de febrero de 2023.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Mg. Ernesto Sánchez, Departamento de Informática, Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, Dirección Administrativa de Alumnos. Cumplido, archívese.

ORL/smv/cag

Dr. JOSÉ R. MOLINA SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSB. ON PACIONAL OF SALIA . SOUNDED TO SALIA . SOUNDED CS. Excelled

Mag. GÚSTAVO DANIEL GIL DECANO FACULTAD DE CS. EXACTAS UNSA